
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1412 08/08/2023

Proposta Numero 1526

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 06 - Governo del Territorio, Progetti Strategici, PNRR, Commercio, 
Attività Produttive e SUAP

OGGETTO: OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA POSTEGGI  
FIERA MADONNA DELLE GRAZIE  10-11 AGOSTO 2023. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SUAP

PRESO ATTO 
-  del Regolamento per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale sulle aree 

pubbliche approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 25/05/2005 come 
modificato dalla deliberazione di C.C. n. 14 del 22.05.2014;

- della deliberazione di Giunta Comunale n. 301  del 01.06.2023 avente ad oggetto : Fiera Madonna delle 
Grazie 10-11 Agosto 2023. Provvedimenti;

CONSIDERATO CHE questo SUAP ha pubblicato l’ avviso prot. 23951 del 24.07.2023 per 
l’assegnazione di n. 30 posteggi per il commercio su area pubblica per la Fiera Madonna delle Grazie 
10-11 Agosto 2023 da svolgersi in piazza della Repubblica di questo Comune;

RILEVATO  che alla scadenza fissata dal bando (03.08.2023) sono pervenute n. 18 domande di 
partecipazione;

VERIFICATA 



- la completezza dell’istanza;
- il possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente;

DATO ATTO CHE  
 il numero dei richiedenti  posteggi del settore non alimentare è inferiore al numero previsto;
 allo stato sono disponibili n.12 posteggi settore non alimentare; 

RITENUTO di  assegnare i posteggi disponibili ai richiedenti di altro settore;

PRECISATO CHE:

- l’occupazione potrà avvenire dalle ore 16.00 del 1° giorno indicato alle ore 08.00 del giorno 
successivo alla festa;

- nell’esercizio del commercio sull’area pubblica, il concessionario è obbligato a rispettare il tempo e 
gli orari stabiliti nonché a non modificare i limiti spaziali, parziali o totali, dell'area concessa;

- gli assegnatari hanno diritto di utilizzare il posteggio per i prodotti indicati nell’istanza e nel 
rispetto delle vigenti norme igienico sanitarie e di legge in genere;

- l’assegnazione dei posteggi in parola potrà essere oggetto di limitazioni o divieti, per motivi di 
carattere igienico sanitario o per i motivi di pubblico interesse o necessità, a giudizio insindacabile 
del Comune, senza che, per questo, l'interessato possa chiedere al Comune indennizzi  a nessun 
titolo. Sono fatti salvi i provvedimenti delle competenti autorità di Pubblica Sicurezza per motivi 
di sicurezza pubblica e/o di ordine pubblico;

VISTO il decreto sindacale n. 2739 del 23.01.2023 con il quale è stata attribuita la Funzione di 
Responsabile della posizione organizzativa dell’Area 6 governo del territorio,progetti strategici , 
PNRR , Commercio , attività produttive e SUAP all’Arch. Gaetano Cerminara , che in assenza 
impedimento o indisponibilità lo stesso è sostituito dal Geom. Sergio Laureana Responsabile della 
posizione organizzativa dell’Area 7 lavori pubblici,manutenzione, gestione cimitero e Protezione 
Civile;

 VISTO il D.Leg.vo N. 267/2000

DETERMINA
 

 di approvare la graduatoria di cui al bando prot. 21804/2023 per l’assegnazione dei posteggi per 
la festa della Madonna delle Grazie  che si svolgerà il 10-11 Agosto 2023 in  località Piazza della 
Repubblica in questo Comune:

PROTOCOLLO NOME MQ POSTEGGIO CANONE TIPOLOGIA
Prot n 24084 
del 25/07/2023

Lettieri Mario 18+18 21-22 €55,44 Non 
Alimentare

Prot n 24087 
del 25/07/2023

Carpinelli 
Laura

30 19 €46,20 Alimentare

Prot n 24532 
del
28/07/2023

Di Santi 
Roberto

18 18 €27,72 Non 
Alimentare

Prot n 24666 
del

Muoio
Patrizio

18 15 €27,72 Non 
Alimentare



31/07/2023
Prot n 24668 
del
31/07/2023

Di Maso 
Maurizio

30 23 €46,20 Alimentare

Prot n 24823 
del
01/08/2023

Pernice 
Loredana

18 12 €27,72 Non 
Alimentare

Prot n. 24817 
del
01/08/2023

Di Matola
Salvatore

18 13 €27,72 Non 
Alimentare

Prot n. 24805 
del
01/08/2023

Stanzione
Antonio

24 30 €36,96 Non 
Alimentare

Prot n. 24798 
del
01/08/2023

Di Matola 
Francesco 
Paolo

12 17 €18,48 Non 
Alimentare

Prot n. 24793 
del
01/08/2023 

Palomba 
Susy

24 16 €36,96 Non 
Alimentare

Prot n. 24787 
del
01/08/2023

Califano 
Aniello

30 14 €46,20 Alimentare

Prot n. 
24786del
01/08/2023

Arcella 
Assunta

18 26 €27,72 Non 
Alimentare

Prot n. 24785 
del
01/08/2023

Muoio
Vincenzo

24 11 €36,96 Alimentare

Prot n. 24906 
del
01/08/2023

Cavaliere
pasquale

18 24 €27,72 Alimentare

Prot n. 24904 
del
01/08/2023

Marciano
Nicola

24 27 €36,96 Alimentare

Prot n 25027
Del 02/08/2023

Di Cristo
Luigia

24 28 €36,96 Non 
Alimentare

Prot n 25097 
del 
03/08/2023

Cerulli
Albano

24 20 €36,96 Alimentare

 di dare atto che, ai fini della partecipazione alla festa, i nominativi inseriti in graduatoria 
dovranno provvedere al versamento degli importi dovuti a titolo di canone unico patrimoniale 
in favore e secondo le modalità indicate dalla società concessionaria RTI Municipia spa - 
Gamma Tributi srl;
Il canone dovrà essere versato  con bonifico bancario utilizzando 
IBAN: IT49 H0706676020000000423969  con causale “Canone fiera Madonna delle 
Grazie 10-11 Agosto2023”;

 il presente provvedimento ha valore di notifica per i nominativi inseriti in graduatoria;
 il presente provvedimento è trasmesso a RTI Municipia Spa – Gamma Tributi srl ed alla Polizia 

Municipale per quanto di rispettiva competenza.



La presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

Il responsabile del procedimento
LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente




